
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

11/2023

11/2023

13/02/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COSTA GAS COMERCIO LTDA     (8081)

6 GÁS DE COZINHA P13 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
BOTIJÃO COM CAPACIDADE DE 13KG. PRODUTO
DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. (EMBALAGEM SERÁ
RETORNÁVEL). - Marca: BUTANO

Un 289,00  0,0000 94,00    27.166,00

7 GÁS DE COZINHA P13 COM CASCO - CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: BOTIJÃO COM CAPACIDADE DE 13 KG. PRODUTO
DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. (EMBALAGEM NÃO SERÁ
RETORNÁVEL). - Marca: BUTANO

Un 27,00  0,0000 339,00    9.153,00

8 GÁS DE COZINHA P45 - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
BOTIJÃO COM CAPACIDADE DE 45 KG. PRODUTO
DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. (EMBALAGEM SERÁ
RETORNÁVEL). - Marca: BUTANO

Un 50,00  0,0000 369,00    18.450,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11/2023

4/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

02/03/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) aquisição(ões) de água e recargas de gás, para as secretarias municipais de 
Sangão/SC e suas unidades vinculadas, para serem fornecidos de forma parcelada, obedecidos as 
especificações mínimas constantes no Edital, Termo de Referência e demais Anexos.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   2   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2023 - PR

11/2023

11/2023

13/02/2023

Folha:  2/2

COSTA GAS COMERCIO LTDA     (8081)

9 GÁS DE COZINHA P45 COM CASCO - CARACTERÍSTICAS
TÉCNICAS: BOTIJÃO COM CAPACIDADE DE 45 KG. PRODUTO
DETERIORADO NÃO SERÁ ACEITO. (EMBALAGEM NÃO SERÁ
RETORNÁVEL). - Marca: BUTANO

Un 9,00  0,0000 1.020,00    9.180,00

Total do Fornecedor: 63.949,00

ROSANGELA PACHECO REBELO     (9408)

1 ÀGUA MINERAL COM GÁS (500 ML) - CARACTERÍSTICAS:
FARDO COM 12 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL COM GÁS, EM
EMBALAGEM DE 500 ML CADA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
INTACTA. - Marca: GRAVATAL

Fr 314,00  0,0000 17,90    5.620,60

2 ÁGUA MINERAL SEM GÁS (20 LITROS) - CARACTERÍSTICAS:
ÁGUA MINERAL COM EMBALAGEM DE 20 LITROS. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. (EMBALAGEM SERÁ
RETORNÁVEL). - Marca: GRAVATAL

Un 3.681,00  0,0000 11,90    43.803,90

3 ÁGUA MINERAL SEM GÁS (20 LITROS) COM CASCO -
CARACTERÍSTICAS: ÁGUA MINERAL COM EMBALAGEM DE 20
LITROS. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. (EMBALAGEM
NÃO SERÁ RETORNÁVEL). - Marca: GRAVATAL

Un 160,00  0,0000 32,00    5.120,00

4 ÁGUA MINERAL SEM GÁS (500 ML) - CARACTERÍSTICAS:
FARDO COM 12 UNIDADES DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM
EMBALAGEM DE 500 ML CADA. A EMBALAGEM DEVE ESTAR
INTACTA. - Marca: GRAVATAL

Fr 334,00  0,0000 14,00    4.676,00

5 ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM COPINHO (200 ML) -
CARACTERÍSTICAS: CAIXA COM 48 UNIDADES DE ÁGUA
MINERAL SEM GÁS, EM EMBALAGEM DE 200 ML CADA. A
EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA. - Marca: GRAVATAL

Cx. 279,00  0,0000 29,00    8.091,00

Total do Fornecedor: 67.311,50

Total Geral: 131.260,50

Sangão,   2   de  Março   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


